Ex Hyadra, die III Iulii MCCCCLIII.

Il confronto evidenzia che la lettera nella redazione n° (54) è *brevior* rispetto alla n° (302), ma evidenzia anche variazioni lessicali di un certo rilievo: *occurrat / accidat; germanus / frater; esset iturus / esset profecturus; non fui passus / non sum passus; ut hactenus fecistis / ut hactenus fecit; diligite / diligit*: la situazione è più complessa rispetto ai casi precedentemente considerati: perché se la redazione più o meno lunga può essere originata dalla discrezionalità del copista, e non necessariamente dell'autore; parrebbe diverso il caso di varianti lessicali che paiono piuttosto, nel caso, doversi addebitare a una precisa opzione autoriale.

Altra spia di come l'epistolario è stato trasmesso dal ms. Barberiniano si ottiene dall'esame di un'epistola, la n° 40, tradita anche da una fonte completamente diversa e indipendente, cioè il ms. Guarneriano 28 della Civica biblioteca di San Daniele del Friuli. La n° 40 è un breve biglietto, con il quale Maffeo si complimenta con Francesco Barbaro per la sua elezione a Procuratore di San Marco: nella redazione guarneriana il testo appare in vari punti meglio trasmesso, e in alcuni punti diverge sensibilmente rispetto alla redazione preservata in **B**.

Vat. Barb. lat. 1809 (**B**)

Ad clarissimum equitem dominum Franc[iscum] Barbaro procuratorem Sancti Marci.

Magnanime vir ac eques generose. Nuper ex litteris meorum accepi non absque maximis suffragiis a senatu illo praeclarissimo procuratorio munere donatum. Quae res mihi nova inexpectata non est visa, quia virtutum tuarum tantus est cumulus ut nemo paene in illa civitate sit cui te praefendum non censeam. Domi enim et foris, in pace et in bello qualis sis quantunque sapias palam est. Quapropter licet maiore ac maiore honore te dignum non dubitem, hoc tamen munus, etsi serius ac erat expectatio mea collatum tibi gaudeo atque gratulor. Deinde si quid me vis, da paucis. Tuum enim est iubere, mihi iussa capessere fas est. Vale diu longaeva dignissime vita.

Hydrae XVIII Februarii.

San Daniele del Friuli, ms. Guarn.
28, f. 113r

Magnanimo viro ac generoso equiti Francisco Barbaro salutem dicit.

Nuper ex litteris meorum accepi non absque maximis suffragiis a senatu **te** illo praeclarissimo procuratorio munere donatum. Quae res mihi nova inexpectata non est visa, quia virtutum tuarum tantus est cumulus ut **in illa civitate nemo paene** sit cui te praefendum **longe** non censeam. Domi siquidem et foris, in pace et in bello qualis sis quantunque sapias palam est. Quocirca etsi maiore ac **etiam** maiore dignum honore te **haud quaquam** dubitem, hoc tamen munus, **licet** serius ac **fuit** expectatio mea collatum tibi gaudeo atque gratulor. Deinde si quid me vis. Tuum est iubere, mihi iussa **non minus ac genitoris mei** capessere fas est. Vale diu longaeva dignissime vita.